
Jairos dotter & 
kvinnan med blödningar

Förberedelse
Bakgrund
På sin vandring mot Jerusalem utförde Jesus sitt trefal-
diga uppdrag att förkunna, bota och befria. Berättelsen 
om Jairos och hans sjuka dotter (8:40-56) innefattas 
även av mötet med kvinnan med blödningar (43–47). 
Jairos var föreståndare för en synagoga i Kafarnaum, 
och Jesus var inte så väl ansedd bland det judiska 
ledarskapet i synagogan. Han hamnade ofta på kollision-
skurs med de judiska prästerna och de som företrädde 
synagogorna. Men för Jairos var dotterns liv det 
viktigaste. Så även om Jesus var illa sedd bland Jairos 
gelikar vågade han fråga honom om hjälp. Jairos trodde 
verkligen att Jesus kunde hjälpa dottern. En annan per-
son som måste ha haft tro till Jesus är kvinnan som rör 
vid hans mantel på vägen och blir helad. Det var säkert 
en del kämpande för henne innan hon lyckades ta sig 
fram genom folkskaran för att få vidröra och vidröras av 
Jesus, men hon gjorde det!

Kvinnan med blödningar hade gjort sig av med allt hon 
ägde för att kunna betala läkare som ändå inte hade 
kunnat hjälpa henne. Men Jesus han är mäktigare än 
alla läkare och han kunde göra henne frisk. Dessa två 
berättelser visar på att Jesus har makt över både sjuk-
dom och död. 

Vi har en tro att Jesus har makt att göra fysiska under 
här på jorden. Men det är inte alltid vi får se de under 
som vi ber om. Men vi vet att en dag ska Jesus komma 
tillbaka och då kommer ondskan inte längre ha någon 
makt över oss. Då finns ingen sjukdom och ingen död. 
Fram till dess kan vi be för sjuka och tro att Jesus kan 
gripa in i situationer som för oss verkar omöjliga. Antin-
gen ser vi ett under nu eller i framtiden. 

Frågeställning
Läs bibeltexten i Luk 8: 40–56. Föreställ dig hur Jairos, 
som synagogsföreståndare, upplevde att komma till 
Jesus med sin sorg och längtan. Vilka hinder finns för dig 
att vända dig till Jesus med allt? Finns det saker som du 
har svårt att tro att Jesus kan ta hand om? Varför? Vad 
innebär det att alltid vända sig till Jesus?

Storsamling
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Bibelstolpar
Luk 8:40-42
En man vid namn Jairos letar upp Jesus och frågar om han 
kan komma hem till honom. Han förklarar att hans 12-åriga 
dotter är döende och att han tror att Jesus kan bota henne.

Luk 8:43-44
Jesus beger sig mot Jairos hem, men det är mycket folk och 
trångt omkring honom. På vägen finns en kvinna som har 
varit sjuk väldigt länge och ingen läkare har kunnat hjälpa 
henne. Hon rör försiktigt vid Jesus mantel och blir frisk i 
samma stund.

Luk 8:45-48
Jesus stannar upp och frågar vem som har rört vid honom. 
Ingen svarar, men till slut träder kvinnan fram och berät-
tar för alla hur sjuk hon har varit, men att hon känner sig 
helt frisk efter att ha rört vid Jesus. Jesus säger till henne 
att hennes tro har hjälpt henne och att hon kan gå iväg och 
från och med nu må bra.

Luk 8:49-50
Medan Jesus och hans vänner fortfarande är på väg hem 
till Jairos kommer det ett bud som talar om att Jairos dotter 
har hunnit dö. Många tycker att Jairos ska sluta besvära 
Jesus eftersom dottern ändå är död. Men Jesus uppmanar 
pappan att inte vara rädd, utan tro så att hon ska få liv igen.

Luk 8:51-55
När de kommer fram går Jesus in i huset och in till rummet 
där flickan finns. Han går fram och tar hennes hand samti-
digt som han säger: ”Flicka, stig upp” Flickan vaknar upp livs 
levande och Jesus säger att de ska ge henne något att äta. 

Jesus var som en lärare när han gick på jorden, eftersom 
han pratade med så många människor hela dagarna och 
lärde dem om Gud. Men han pratade inte bara, utan han 
gjorde också många bra saker. Han var även som en dok-
tor eftersom han kunde göra människor friska från alla 
slags sjukdomar. Det enda han ville var att de skulle tro på 
honom. 
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Mål Barnen ska känna till berättelsen om Jairos 
dotter och kvinnan med blödningar samt 
veta att Jesus har makt över sjukdom och 
död. 

Var inte rädd, tro så 
skall hon bli hjälpt. 
Luk. 8:50

Minnesord
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På samma sätt vill han att vi idag ska komma till honom 
när vi har det svårt eller är sjuka. Jesus kan fortfarande 
hjälpa oss människor. Han vill att vi ska tro på honom 
och prata med honom. Han lyssnar på oss och han har 
tid för oss.

	 Tips 1
Gör en dockteater. Börja med att lära dig berättelsen 
utantill. Plocka fram rekvisita, tex grönt tyg som gräs, 
blomkruka som får föreställa ett träd osv. Bygg upp ett 
landskap/en scen. Om du har tillgång till lego kan du 
använda detta till att bygga upp scenen med. Använd 
sedan legogubbar, Barbies eller egengjorda troll-
degsklumpar med lite garn på huvudet (barnen behöver 
inte mycket för att fantisera ihop till en docka). Eventu-
ellt kan du lägga all rekvisita i en påse och plocka fram 
allt eftersom. Det höjer spänningen lite för dem som 
lyssnar. Placera ut dockorna, huset, gräset mm samtidigt 
som du berättar.

	 Tips 2
Låt Jairos tjänare komma inrusande. Han berättar om 
händelserna ur sitt perspektiv, hur den stackars flickan 
varit sjuk så länge, hur han arbetade som vanligt med 
att göra frukost i morse när han märkte att alla var extra 
oroliga. Efter ett tag avbryts tjänaren av att Jairos ropar 
på honom. Han ursäktar sig med att han ska gå och kolla 
vad Jairos vill. Efter ett tag kommer tjänaren in igen och 
berättar att Jairos har bestämt sig för att leta reda på 
Jesus. Han har nämligen hört att Jesus kan bota sjuka. 
Här ursäktar sig tjänaren med att han måste gå och se 
till flickan. Du som ledare kommer in. Fråga barnen om 
de hört berättelsen tidigare och vad de tror kommer att 
hända, alternativt be dem som vet att inte berätta och 
resten att gissa. Släpp in tjänaren ännu en gång och låt 
honom berätta om allt som hände från det att pappan 
gav sig iväg, flickan dog och till dess att han fick servera 
hennes favoritmat igen.

Ur tjänarens perspektiv:
Ni har nog inte träffat mig förut. Jag jobbar som tjänare 
hos en man som heter Jairos. Jag har varit hos familjen i 
många år och dem känns som min familj. I familjen har 
jag en särskild favorit och det är en av Jairos döttrar. Vi 
har alltid haft så roligt tillsammans. Jag brukade göra 
frukost till henne på mornarna innan hon skulle till 
skolan. Vi skojade och skrattade mycket tillsammans. 
En dag ville hon inte längre äta nån frukost och hon såg 
inte alls ut att må bra. Jag blev jätteorolig och det blev 
hela familjen. Olika läkare kom och tittade på henne, 
men de kunde inte göra något. De skakade bara på 
huvudet och sa att vi fick hoppas på det bästa. Sen den 
där morgonen har inget varit sig likt. Flickan har blivit 
sämre och sämre och orkar inte längre skoja och skratta. 
Alla är mest ledsna hela tiden. I morse blev hon plötsligt 
ännu sämre. Pappa Jairos visste inte vad han skulle ta 
sig till. Han vandrade fram och tillbaka i rummet och 
grät och sa att det måste finnas nåt sätt, det måste 
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Berättartips

Aktivitetsförslag
	 Garntofsar
Gör garntofsar genom att sno garn runt en liten bok 
eller liknande, ca 20 varv. Ta av härvan och bind om ca 1 
cm från ena änden. Klipp upp öglorna i den andra änden 
och jämna till. Nu har du en fin tofs, sätt i ett band eller 
en nyckelring. Tofsarna ska påminna oss om att Jesus 
hjälper idag.

	 Rita & måla
Rita och måla fina bilder till berättelsen. Du som ledare 
kan förbereda ett ”Jesus gör underhäfte”. Här kan ni 
samla illustrationer eller liknande kopplat till de av Jesus 
under som ni får höra om under denna termin.

	 Känna & beskriva
Jesus kände att någon rörde vid honom. Vi kan leka en 
lek med tema känsel. Alla står i en ring med händerna 
bakom ryggen. Du som ledare har två saker av varje, 
t.ex. två gem, två legobitar, två sockerbitar, två påskläm-
mor osv. Gå runt i ringen bakom ryggarna och lägg saker 
i varje barns hand. Barnen får inte se vad de har fått. I 
tur och ordning får de med ord beskriva hur deras sak 
känns. De får inte säga rakt ut vad de har fått för något, 
utan det gäller att beskriva föremålet så gott det går. 
Ex. det är hårt, ganska litet, runt, kallt, stickigt osv….
När någon tror att saken som beskrivs är samma som 
den man själv har i handen ställer man sig bredvid den 
personen. Alla i ringen ska beskriva sin sak. En del byter 
partner flera gånger. Sakerna kan beskrivas på samma 
sätt. 
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finnas nåt sätt…. Han upprepade det gång på gång och 
så plötsligt stannade han upp! ”Nu vet jag vad jag ska 
göra”, sa han och så berättade han sin plan för mig.

	 Tips 3
Låt några av de äldre barnen i söndagsskolan öva in ett 
drama kring berättelsen och framföra den för de yngre 
barnen. Kanske kan de träffas lite tidigare eller i veckan 
för att öva in det. En av dem kan vara berättare och de 
andra agera, alternativt improviserar alla eller skriver 
ner repliker innan. De yngre barnen kommer i vilket fall 
som helst att uppskatta föreställningen av sina äldre 
”förebilder”. Prata efteråt tillsammans om händelserna.

	 Tips 4
Låt en Begonia eller någon annan blomma torka ut 
hemma. Det ska vara en blomma som reser sig lätt efter 
vattning, t.ex. hortensia. Börja med att visa upp din 
halvvissna blomma. Vattna och börja berätta din berät-
telse. När du är klar med lektionen har blomman säkert 
rest sig. ”Jesus vill hjälpa oss människor att må bra, både 
kroppsligt och själsligt”
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	 Jesus kan göra sjuka friska
Låt barnen rita av sina händer, klippa ut dem och sedan 
limma upp den på ett färgat papper. Yngre barn kan be-
höva hjälp med detta. Sedan får barnen två plåster som 
de ska fästa som ett kors på handen. Skriv på pappret 
”Jesus kan göra sjuka friska”. 

a
Att samtala om
- Vad gjorde Jesus i berättelsen?

- Känner ni någon som varit med om att Jesus har 
gjort den frisk?

Avslutning 
Vi kan alltid vända oss till Jesus. Han har alltid tid 
och vill hjälpa oss när vi behöver det.

Ta gärna tid för att be för människor som ni känner 
som är sjuka.

Minnesord
Var inte rädd, tro så skall hon bli hjälpt. 
Luk. 8:50

Bön
Tack Jesus att du har makt att hjälpa oss när vi är 
sjuka.

Smågrupp
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